
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

20080 BASIGLIO (MI) – Piazza Leonardo da Vinci 

Cod. Fisc. 97033930153 – Cod. Mecc. MIIC88400G 

 (02) 90753109 – 90754391 -   (02) 90751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 
 

Data e protocollo della segnatura 

Al sito Web 

Agli atti 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 52 

 

Il giorno giovedì 30 maggio 2024, alle ore 17:30, nell’aula docenti del plesso della scuola primaria in 

Piazza L. da Vinci a Basiglio, si è svolta la riunione del Consiglio di istituto dell’ICS di Basiglio, a seguito 

di convocazione ordinaria da parte del presidente Prot. 0002268/U del 24/05/2024 

 

…omissis… 

Ordine del giorno 

 

…omissis… 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, come da tabella presenze, la 

seduta è dichiarata valida. 

 

…omissis… 

 

Punto n. 6)  DELIBERA incarico coordinatore di progetto, della modifica apportata al 

programma annuale E.F.2024 con la relativa attivazione di voce di spesa per progetto 

PNRR DM 65 della griglia per la selezione del gruppo di lavoro realizzazione del 

progetto “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023). 

Titolo del Progetto: “STEM and language learning: together for success” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34580;  

CUP: E84D23005850006; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002373/U del 31/05/2024

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:miic88400g@istruzione.it
mailto:miic88400g@pec.istruzione.it
https://www.icbasiglio.gov.it/


 

2 

 

VISTA la propria delibera n. 11 del 26/01/2023 di adesione generalizzata dell’Istituto 

Comprensivo di Basiglio ai progetti nell’ambito delle azioni del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), Missione Istruzione; 

TENUTO CONTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione delle figure legate ai progetti 

PNRR DM 65 ed in particolare per il gruppo di lavoro; 

 

DELIBERA 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 0 0 

 

 L’attuazione del progetto relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito decreto del Ministro 

dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023). 

Titolo del Progetto: “STEM and language learning: together for success” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34580;  

CUP: E84D23005850006; 

 L’incarico al Dirigente Scolastico Dott.ssa Monica Ronchi di responsabile della Direzione e del 

Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR nell’ambito decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU -;  

 L’approvazione della seguente griglia di valutazione per gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo:  

 

Criteri di valutazione gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

e il multilinguismo (Max 100 punti) 
 

1 Macrocriterio – Titoli di studio ( max 32 punti) Punti 

Laurea Magistrale o vecchio ordinamento  

Fino a 80                      16 punti 

Da 81 a 95                    20 Punti 

Da 96 a 104                  24 punti  

Da105 a 110 e lode …..30 punti  

 

 

 

 

MAX punti 30 

Altra laurea magistrale (punti 20) 

Fino a 80                      6 punti 

Da 81 a 95                    15 Punti 

Da 96 a 104                  18 punti  

Da105 a 110 e lode …..20 punti 

Diploma di specializzazione/ dottorato/ Master Punti 2 

2 Macrocriterio: Titoli Culturali specifici (max 38) 

Partecipazione a corsi di formazione specifici: 

- in qualità di discente (1 punto per ciascun corso) 

- in qualità di docente (2 punti per cisscun corso) 

Max 6 punti 

Responsabile gestione progetti, inseriti nel PTOF, riferiti a lingue, materie STEM 

o all’orientamento ( 2 punti a progetto) 

Max 10 punti 

Certificazioni informatiche o linguistiche ( 1 punto per certificazione) Max 5 punti 

Incarico come funzione strumentale ( 1 punto per ogni incarico) Max 5 punti 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002373/U del 31/05/2024

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

3 

 

Incarico come collaboratore del DS ( 1 punti per ogni anno di incarico) Max 6 punti 

Incarico all’interno dell’istituto o in altre istituzioni scolastiche inerenti le materia 

dell’avviso ( 1 punto per ogni incarico) 

Max 6 punti 

3 Macrocriterio: Titoli di servizio o lavoro ( max 30 punti)  

Anzianità di servizio  

Da 0 a 10 anni       punti 2 

Da 11 a 20             punti 6 

Oltre 20                 punti 10 

Max 10 punti 

Esperienza in progetti PON o PNRR ( 2 punti per progetto) Max 20 punti 

TOTALE Punti 100 

 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole entro 15 giorni dall’approvazione. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

…omissis… 

Il Segretario                          Il Presidente 

(Marianna Zocco)        (Margherita Nuzzo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002373/U del 31/05/2024

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


